**Q**uodā tempe. cupiens  
 sc̄us vir n̄e iherlm̄:  
 sup̄st̄ sc̄u amon et arthemā  
 et acher presbiteros. **C**ūq; as  
 cendisset i aſcalonē portū a  
 dratiū: inuenerūt nauū egyp  
 ticiā. **Q**uā dū benedixit be  
 atq; nicholaus: m̄strates abie  
 rūt. **P**rocte at̄ sequēti seuta  
 ē tēpestat̄ talia. ut pene mer  
 getur nauis. **I**nterea ante  
 oculos eorū demon appares:  
 totis virib; volebat euertē  
 nauū. **T**ūc aduūte eū bea  
 to nicholaus nauūq; cōsignate.  
 statū cūctis videtib; discessit  
 ille malignus: et mare a fer  
 uore tēpestat̄is stetit. **P**re  
 mmo autē labore presbit̄ eiq;  
 amon recidit: et quasi mor  
 tuus apparuit. **Q**uā de re  
 cōtristati om̄es: steterūt sup̄  
 eū flētes. **B**eruius at̄ d̄m̄ ora  
 uit p̄ eo. et tenēs per manū  
 leuauit eū: resaturēq; sanū  
 dixit. **E**cce nauigem; fr̄es  
 in noīe d̄m̄. **S**tatiq; factū ē  
 illis cōgruus ventū: et per  
 q̄nq; dies usq; ad sc̄m̄ iordane  
 puenerūt. **C**ūq; nauite talia  
 vidissent. deū glorificabat:  
 p̄m̄q; sc̄m̄ virū adorabat dīcē  
 tes. **O**ra p̄ nobis sc̄issime pat̄:  
 cognoscam; eī q; magnas  
 virtutes p̄ te opari dignatq;  
 ē d̄ns. **E**xp̄tes at̄ de nauū  
 et p̄ singula abulātes loca:  
 narrabant q̄ta d̄ns per eū  
 signa et virtutes faceret.

no desinit. Ex vno ei me  
atu a parte capitis. olei luci  
dissimilis liquor effluit. qui  
infirmis beneficia multa  
tunc videtur. si ex eo puncti  
fuerit: ex altero vero qui e ad  
pedes eius. delectabilis aqua  
psillit atq; pspicua. que etiam  
si egrotis in potu data fuerit.  
absq; abiguitate salute corpo  
ri opatur. In eade aute do  
mo scilicet spon codite sunt relique  
santi iohannis baptiste. et sci  
stephani pthomartiris. nec  
no et mclti martiris theodori  
beatoruq; martiri sergij et  
bachi. quos dixit anthiochus  
interfecit. ibide habent reli  
que. **H**oru etiam quadragim  
ta martiri qui sub licio i  
patore passi sunt. i armema  
mmo in ciuitate sebastea.  
illuc reposita sunt pignora.  
cu quib; eandem aulla pznat  
nicholaus sacerdos almus.  
mentis magnus. qui p nobis  
omib; ante deum intercessor  
assidat assiduus. **F**loruit vero  
a tempore constantini filij co  
stanc semois. et helene regi  
ne. usq; ad tempora iouma  
in impatoris.

**Quo oleu ex  
tuba ipi manat.**  
**T**ertius postq; tuba ipi manat  
beatissimus nicholaus ex hoc  
mundo migravit ad dnm: tu  
mulus ille in quo vestibile  
corpus eius positu e. olei liquo  
re et aque no cessat usq; in  
hodiernu die emanare. Ad  
que locu conuenit vndiq; mul

tudines languentiu. claudoru.  
cecoru. aridoru. surdorū. atq;  
mutoru: et qui vexant a spi  
ritib; inmundis. du eode sco  
liquore puncti fuerit. et ex aqua  
pondu supserit. paxtine red  
dūt sanitati. **M**iseru me p  
fiteor semel et bis ex eadem  
aqua poculu supserit: du ad  
huc tumultu scm dmi p meis  
pialibus venisse interpellae  
nicholaū. **D**istat at domus.  
scilicet spon. ubi requiescit idem  
confessor a membris marie. q  
miliaib; trib; ad orientale pla  
ga. secus via q ducit ad por  
tu adriaticu.

**Quo oleu**

**Quo oleu manare desinit.**

**Q**uodam tempore epus mir  
ree ciuitatis. cu in exilium a  
pfecto destinatus fuisset. statim  
aque elemetu: et scilicet liquoris  
oleu effluere cessauit. et tadium  
hoc no usus e miraculo. q  
dum epus no e reuocatus de ex  
ilio. **Q**ui cu reuersus fuisset  
et sedi pzie restitutus. statim ut  
antea et oleu cepit manare ex  
tumulo et aqua. salus pncipiu  
infirmoru. psidiu futuroru.  
**U**nde sumope considerandu e  
fres karissim. qti meiti iste  
vir fuerit: cu omnipotes deus  
tot et tanta beneficia contulit.  
ut illius laudabile nome p  
oēs nationes orbis terraru.  
qdu orbita mundi istius uol  
uit. semp accipit elemetu:  
**De cedrone et filio eius.**

**H**aud quoque ingens mi-  
racula enarrantur est  
de s<sup>o</sup> nicholao ep<sup>o</sup>. Cū a de  
hac luce ad dñm migrasset  
et a sacerdotib<sup>9</sup> cleiasq<sup>3</sup> alijs  
corpus sanctissimū ppriac  
tur ad sepeliendū: venit il-  
luc quidā hō familiaris scilicet  
et beati viri noīe cedron.  
Cui mirū accipies aliquas  
sancti viri accipe reliquias:  
cepit rogare eosdē sacerdotes  
et cleicos ut aliquid daret  
de sancti nicholai uestimētis.  
Et dicebat cū lacrimis et  
desiderio magno. Ego veni  
benedictionē a dño meo ni-  
cholao accipe. **H** concessu  
michi nō fuit ut eū repitē:  
obsecro uos ut uel aliqd michi  
de s<sup>o</sup> corpore uel de uestimē-  
tis eius prebeat. ut illud  
habeā ob memoriam scissimū  
dñi mei. **P**resbiteri vero  
et cleici sancti nicholai her-  
mitedetes et tale desiderium  
cognoscetes: dederūt ei vñū  
de linteamentib<sup>9</sup> sancti viri.  
Cedron autē accipies illud  
cū magno honore reposuit  
in nouū locellū quo nemo  
usus ē hōm: reclusitq<sup>3</sup> dicens.  
Gracias tibi ago dñe: q<sup>3</sup> de  
confessore tuo scissimo reli-  
quias habeo. **O**bscero igit<sup>2</sup>  
dñe: ut per eius merita dig-  
neis michi dare filiū. **R**euer-  
sus itaq<sup>3</sup> cedron in ciuitate  
sua que dicit<sup>2</sup> exoranda: ad

uapore sua noīe enstosma  
dixit. **E**cce reliquie beati  
nicholai archiepi: que tu de-  
siderasti videre. **D**epremur  
ergo illū: ut per eius sanctis  
reliquias deus det nobis fi-  
liū. **T**ūc enstosma gaudio  
repleta dicebat. **G**loria tibi  
dñe: qui nobis patrib<sup>9</sup> tā-  
tā grām contulisti ut beati  
nicholai habeamus reliquias.  
**D**emum rogauit virū suū  
cedronē: ut etiā construeret  
in honore beati nicholai.  
Cui<sup>9</sup> p<sup>9</sup>ab<sup>9</sup> consentes etiā  
construere cepit extra portā  
ciuitatis in parte orientali  
q<sup>3</sup> stadia duo. Cui<sup>9</sup> constructa  
fuisse deditur ea apollo  
mus ep<sup>us</sup> eiusdē ciuitatis  
in honore beati nicholai et  
in ea recondidit linteamentē.  
**P**ost hec vero cepit **locus**  
ille ita splendescere in  
miraculis ut vndeūq<sup>3</sup> illuc la-  
guetes veniret statim per be-  
ati nicholai merita ab infir-  
mitatib<sup>9</sup> sanaretur. **C**ū ergo  
talia ibide miracula gerere-  
tur et cedron uarijs carie  
ornamētis studiosissimus  
fisset postularetq<sup>3</sup> iugit<sup>2</sup>  
ut sibi filius nasceretur.  
cōcepit enstosma uapor sua  
expletosq<sup>3</sup> tempore peperit  
filiū. an imposuerunt no-  
mē adedatus. eo q<sup>3</sup> a dño  
postulassent eū. **S**pē etiā  
cedron ad omēs gratulabūdy

et beati nicholai  
p<sup>9</sup> ab<sup>9</sup> consentes  
construere cepit  
extra portā  
ciuitatis in parte  
orientali q<sup>3</sup> stadia  
duo. Cui<sup>9</sup> constructa  
fuisse deditur ea  
apollo mus ep<sup>us</sup>  
eiusdē ciuitatis  
in honore beati  
nicholai et in ea  
recondidit linteamentē.  
Post hec vero cepit  
locus ille ita splen-  
descere in miraculis  
ut vndeūq<sup>3</sup> illuc  
laguetes veniret  
statim per beati  
nicholai merita  
ab infirmitatib<sup>9</sup>  
sanaretur. Cū ergo  
talia ibide miracula  
gereretur et cedron  
uarijs carie orna-  
mētis studiosissimus  
fisset postularetq<sup>3</sup>  
iugit<sup>2</sup> ut sibi filius  
nasceretur. cōcepit  
enstosma uapor sua  
expletosq<sup>3</sup> tempore  
peperit filiū. an  
imposuerunt nomē  
adedatus. eo q<sup>3</sup> a  
dño postulassent eū.  
Spē etiā cedron ad  
omēs gratulabūdy

dicebat: et per beati nicholai  
 reliquias. dedit michi pius  
 dñs huc que conspicas filium.  
 Erat ei infans detozus. in  
 minus speciosus. Post hec  
 itaq; singulis annis. cum mag  
 na leticia agebat sollempnitatē  
 scti nicholai. in annuversario  
 natiuitatis filij. Quodā at  
 tempe. cum redeunte eius de sol  
 lempnitatis die. tam ipi cum filio  
 suo q̄ ceteri qui tunc erant.  
 illuc conuissent. subito agere  
 in uenientes depdati sunt omnia.  
 et auferentes viros ac mulie  
 res. filium cedronis patre cap  
 tuum abduerunt. Cedron etiā  
 cum uxore sua fugiens: obliu  
 uo p̄ pauore et timore.  
 uenit in ciuitate excozanda.  
 Porro agerem abeūtes. et  
 diuidentes inter se captiuos:  
 detulerunt adeodatū filium cedro  
 nis in manū regis babilonis.  
 Interea eufrosina et cedron  
 filium requirētes et nō mouē  
 tes. omnimodis planctu effu  
 derunt euilates atq; lacrimā  
 tes: mat̄ dicebat. Heu heu  
 uince fili: cur michi miserere  
 matri tue. tantus dolor de  
 te accidit. Ego miserā una  
 cum viro meo. a dño meo nicho  
 lao sepissime peti. ut p̄  
 abq; et meitis eius te habere  
 mereamur: nō ideo petui  
 m̄ ut tale pdicione in te  
 uiderem. sed gaudij dete  
 expectauim: et volumus  
 ut tu clauderes oculos nros.

O dñe in beate nicholae. q̄  
 per te illū habui. tu illū red  
 de michi: ut uideā eū anteq̄  
 moriar. O scti nicholae cōdo  
 les esto miseris meis: et red  
 de michi que per intercessionē  
 tuā peperī. lactari. atq; mul  
 tis doloabq; nutriu. Carnē  
 nō comeda. uinū nō bibam.  
 quousq; filium meū michi red  
 das. Tūc eufrosina ieiunae  
 et orae cepit. et nō comede  
 bat nisi tribus dieb; in abdo  
 mada: et semp dicebat. Be  
 ate nicholae redde michi filium  
 meū. Tūc at appropinquatē sol  
 lempnitatis beati nicholai. die  
 octaua mensis decembris: dixit  
 uxori sue eufrosine cedron.  
 Mulier ad quiete consilij me  
 is. et pergamus ad beati nicho  
 lai festiuitatē. et quidquid  
 dederit nobis dñs palpetib; et  
 rogemus. obsecrantes ut sicut  
 ille liberauit tres illos inno  
 cētes de laqueo mortis. et de  
 ira constantim impatoris: ita  
 et filium nrm nobis incolumē  
 restituat. Credo equidē. q̄  
 hoc ille impetrare possit.  
 Eufrosina at obediēs viro  
 suo. fecit sicut p̄cepit.  
 Cūq; etiā ingressa fuisset:  
 expandit manus suas in ce  
 lum dicens. Dñe ihu xp̄e  
 fili dei uiui. respice in me  
 peccatricē et audi me: et si  
 aut per meita beati nicho  
 lai. liberasti viros multos

At ille respondit. **E**go  
 adeodatus filius suæ redroms.  
 Cū at eustrosina mat' eius  
 her agnouisset. cepit flere  
 p' gaudio: et currens oscula  
 ta ē eū dices. **O**maas tibi  
 ago dñe qui me nō fraudasti  
 gratia tua. s' exaudisti vocē  
 alle tue reddes michi filiū  
 meū: faciesq; me eū videre  
 anteq; moriar. **De thelonajo**  
**et ycona sã nicho-**  
**lai.**  
**Q**uod de affrice partib; wa  
 dalorū exortitus applicauisset  
 ad terrā calabriadem. atq; eā  
 de regione igne succederet.  
 repta ē ibi a quoda barbaro  
 i nius dā xpicolle domo.  
 sã nicholai ymago i tabula  
 honeste depicta. Quā pting  
 clam m' smū p'ieat et abscō  
 dit: quib; ab eo ignoraretur  
 omnino quid eēt. Cū at pue  
 misset ad eos qui xpicolas  
 apuuos et vinctos deducebat.  
 interrogauit quedā ex eis  
 dicens. **R**ogo m'dica michi:  
 cui; ē figura i hac tabula tā  
 honeste depicta. Et her di  
 cens. demonstrauit eis ymagi  
 nē. Cū at xpiciam eā rōtem  
 plauerit. dixerūt. **Y**mago  
 her quā cerms sãssim' nicho  
 lai ē: qui multis miraculis  
 ac virtutib; apud deū et hoīes  
 clarus existēs. manifeste sedo  
 ret viuere eā post obitū.  
 Cūq; her barbarus audisset

cotinuo abscondit eā ppter  
 socios: nemi ex hor aliquid  
 pandēs. **R**euertēte at exer  
 citu wandalorū m affricam  
 cū plurimis captiuis et spoīs  
 multis: rediit et ille barbarus  
 qui sancti nicholai ymaginē  
 habebat i domū suā. Erat  
 at ipe thelonearius. **Q**uadā  
 vob die tulit ipam ymaginē  
 et posuit eā ante thelonēū:  
 ubi omnia que habebat erat.  
 scq; locutus ē ei dicens. **N**icho  
 lae custodi istud thelonēum:  
 ego ei alibi habeo p'fisa.  
**H**er locutus ymaginē disces  
 sit. aptū omnino tehnques  
 thelonēū: securus p'fiscens:  
 quasi multos ibi custodes di  
 mittet. Cū at seuis illud the  
 lonēū latrones trāsuet: vide  
 rentq; apertū. et nemine cus  
 todietē: consiliati sūt iuice.  
 ut p'p'mia nocte venētes di  
 riperēt omnia que intus po  
 sita eēt. **Q**uod et ita factū ē.  
**N**octe eī miserata venētes  
 omnia abstulerūt. et sic p'fec  
 ti sūt. **S**ola at ymago deso  
 ris pendēs. superstes remā  
 sit. **H**er igitur dispensaci  
 oe diuina agebat: ut huius  
 remodi occasioe repta. quis  
 uel qñ mēti scūs nicholaus  
 eēt. apud affricanas regio  
 nes aperte claresceret. **V**e  
 mēte itaq; barbaro cui; the  
 lonēū eāt. cepit eū vacuū.